
Pag. 1 di 1 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Repertorio generale 313/2015 

Settore Attività tecniche e produttive 
LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 777 del 23-12-2014 
(n. 2235 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: INTERVENTO DI  ESCAVAZIONE E APROFONDIMENTO DEI FONDALI AL 

PORTO DI ORTONA. IMPEGNO DELLA SPESA. 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO che nella programmazione dei lavori pubblici per il triennio 2014/2016 è stata inserita  

la previsione della realizzazione della seguente opera pubblica: “Escavazione e approfondimento 

dei fondali del bacino portuale di Ortona” di cui al finanziamento regionale  PAR FAS 2007/2013 – 

Linea d’azione III.2.2.a;  

CONSIDERATO che tra la Regione Abruzzo e il Comune di Ortona è stato sottoscritto in data 

14/04/2014 il Disciplinare di concessione del contributo della somma di € 9.350.000,00; 

VISTO l’atto integrativo al disciplinare di concessione del contributo sottoscritto il 21/11/2014; 

RAVVISATA la necessità di impegnare in concreto la spesa pari al conributo concesso ed iscritta 

nel bilancio di previsione 2014 al Cap. 32215 al fine di assicurare la copertura della spesa ai lavori, 

servizi e forniture; 

DETERMINA 

1 – Impegnare la spesa di € 9.350.000,00 iscritta nel bilancio di previsione 2014 al Cap. 32215, 

impegno n. 20140003521,  relativa all’intervento di opera pubblica denominato “Escavazione ed 

approfondimento dei fondali al porto di Ortona”. 

2 – Dare atto che la suddetta spesa è interamente finanziata con contributo della Regione Abruzzo a 

valere sui fondi PAR FAS 2007/2013 – Linea d’azione III.2.2.a. 

3 – Dare atto che i Rapporti tra la Regione Abruzzo e il Comune di Ortona sono regolati dal 

Disciplinare di concessione sottoscritto il 14/04/2014 e atto integrativo sottoscritto il 21/11/2014. 
 
 

IL COMPILATORE 

DiN. 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 
                                                                                                                                     Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona, 07/01/2015 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                                                                                                                       Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


